Zamawiajacy

Zarzad Dréog Powiatowych w Sandomierzu
z siedzibg w Samborcu o
27-650 Samborzec, Samborzec 199

DO WSZYSTKICH UCZESTNIKOW

DT.26.10.2020.P-10
(or ref. postgpowania)

Wyjasnienie Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia

Dotyczy posigpowania o udzielenie zamowienia publicznego pn.:

W zwiazku z prosba o wyjasnienie treéci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia w

przedmiotowym postgpowaniu, dzialajgc na podstawie art. 38 ust. 1 1 2 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 1, - Prawo zamoéwien publicznych (Dz.U.2019.1843 ze zm.), wyjasniam, co
nastgpuje:

- Dot.: ,Remont drég powiatowych na terenie powiatu sandomierskiego”

Pytanie 1: W zwigzku z ogloszong w érode 11 marca 2020 przez Swiatowg Organizacje
Zdrowia pandemig choroby COVID-19 nastgpilo wejscie w zycie regulacji prawnych
wprowadzajacych szczegdlne srodki na czas pandemii, tj. Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z
dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu
epidemii {Dz. U, 2020 poz. 491), zmienionego nastepnie Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia
z dnia 24 marca 2020 r. zmieniajagcym rozporzgdzenie w sprawie ogloszenia na obszarze
Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporzadzeniem
Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniajgcym rozporzgdzenie w sprawie ogloszenia
na obszarze Rzeczpospolite] Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w zwiazku z
pandemig wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszly w zycie Rozporzgdzenia
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczegbdlnych rozwigzan w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek
systemu oswiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdzialaniem i zwalczaniem COVID-19,

- zmieniajace rozporzadzenic w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek
systemu oéwiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19,
ktore zawiesza funkcjonowanie placdwek o$wiatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z
mozliwoscig jego przedluzenia.

Jednoczesnie staly wzrost przypadkéw zachorowat na COVID-19 wprowadza koniecznosé
stalego monitorowania i dostosowywania si¢ do srodkoéw zapobiegawczych wprowadzanych
przez Rzad Rzeczypospolitej Polskiej, co w najblizszym czasie moze mieé bezposredni wplyw
na funkcjonowanie przedsigbiorstw, w tym naszej spotki. W zwigzku z rozprzestizenianiem sig
wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrozonych mogg’ zosta¢ zastosowane takie dzialania jak:




:blokady komumkacyjne i ograniczenia - tiaﬁspoftu zamykame calych mlast st:l'ef

" gospodarczych czy zakiadow przemystowych. Nie mozna wykluczyé, ze podobne dzxalama

bedg mialy miejsce na terytorium Polski. To z kolei moze wplynaé negatywnie na wspolprace
z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, ze powyzsza
sytuacja w dalszej perspektywie — kiorej ramy czasowe na dzieft skladania oferty pozostajg
nieznane - moze spowodowaé istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych
terminéw posrednich w terminach okreslonych umownie. W zwigzku z powyzszym
Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajacy przewiduje mozliwo$¢ wydluzenia czasu na
ukonczenie wykonania umowy, jak rdéwniez wydluzenie czasu na wykonanie terminéw
posrednich w przypadku wykazania przez Wykonawce przeszkod w realizacji Umowy
zwigzanych z pandemig COVID-19? Jakich dowoddéw bedzie oczekiwal Zamawiajacy w celu
wykazania powyzszych okolicznodci?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w zalgezniku nr 7 do SIWZ w § 23 ust. 1 pkt, 1.1f
przewidziany zostal w/v przypadek umozliwiajygcy zmiang¢ ferminu realizacji
zamdwienia, Dowodem na zaj§cie w/w okoliczno$ci bedzie oswiadezenie Wykonawcey
zlozone pod rygorem odpowiedzialno$ci karnej za skladanie falszywych o$wiadezen.
Jednocze$nie informujemy, Ze powyzsze postanowienie nie stanowi jednocze$nie
zobowigzania Zamawiajacego do wyrazZenia takiej zgody.

Pytanie 2: W zwigzku z ogloszong w $rode 11 marca 2020 przez Swiatows Organizacje
Zdrowia pandemig choroby COVID-19 nastgpito wejscie w zycie regulacji prawnych
wprowacdzajgcych szczegdlne $rodki na czas pandemii, tj. Rozporzagdzenie Ministra Zdrowia z
dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczpospolite] Polskiej stanu
epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego nast¢pnie Rozporzgdzeniem Ministra Zdrowia
z dnia 24 marca 2020 r. zmieniajgcym rozporzgdzenie w sprawie ogloszenia na obszarze
Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporzadzeniem
Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniajacym rozporzadzenie w sprawie ogtoszenia
na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz.-U. 2020 poz. 531) w zwiazku z -
pandemig wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszly w zycie Rozporzadzenia
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r, w sprawie:

- szczegolnych rozwigzah w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek
systemu osw1aty w zwigzku z zapoblegamem przeciwdzialaniem i zwalczaniem COVID-19,

- zmieniajace rozporzgdzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek
systemu oswiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdzialaniem i zwalczaniem COVID-19,
ktore zawiesza funkcjonowanie placéwek oswiatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 1. z
mozliwoscig jego przediuzenia,

Jednoczesnie staly wzrost przypadkdéw zachorowain na COVID-19 wprowadza koniecznosé
stalego monitorowania i dostosowywania si¢ do $rodkéw  zapobiegawczych
wprowadzanych przez Rzgqd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najblizszym czasie moze mieé
bezposredni wplyw na funkcjonowanie przedsigbiorstw, w tym naszej Spolki.
W zwigzku z rozprzestrzenianiem si¢ wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrozonych mogg
zostaé zastosowane takie dzialania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu,
zamykanie calych miast, stref gospodarczych czy zakladéw przemysiowych. Nie mozna
wykluczy¢, Zze podobne dziatania bgda mialy miejsce na terytorium Polski. To z kolei moze
wplyngé negatywnie na wspolpracg z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a
takze wzrost cen produktdw, uslug i kosztow sily roboczej, ktdrego rozmiardéw nie sposéb
przewidzie¢ w momencie skladania oferty. Wykonawca wskazuje, ze powyzsza sytuacja w
dalszej perspektywie moze spowodowac istotne i nadzwyczajny wzrost kosztéw wykonania




- umowy, co moze narazi¢ Wykonawce na .istotne straty. W zwigzku 7 powyzszym

" Wykonawca zapytuje, - czy = Zamawiajacy - przewiduje ~mozliwo$é © podwyzszenia
wynagrodzenia z tytulu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku wykazania
przez. Wykonawcg istotnego wzrostu kosztow realizacji Umowy zwigzanych z pandemia
COVID-19? Jakich dowodéw bedzie oczekiwal Zamawiajacy w celu wykazania
powyzszych okolicznosci? |

Odpowiedz;

Zamawiajacy informuje, ze w zalaczniku nr 7 do SIWZ w § 23 ust. 1 pkt. 1.6 przewidziane
zostaly przypadki zmiany wynagrodzenia, Poza wymienionymi przypadkami
Zamawiajacy nie przewiduje zmian w wysokosci wynagrodzenia.

Pytanie 3: Dotyczy DP 0796T: Prosimy o uzupelnienie dokumentacji o brakujgee SST w tym:
2-18 0510-0200 (poz 13 przedmiaru), D-07.05.01-01 (poz 28 przedmiaru)?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze specyfikacje techniczne 2-18 0510-0200
[Wykonanie cz¢Sci przelotowej przepustéw drogowych z rur PP SNS ... ], D-07.05.01
[Ustawienie barier ochronnyeh stalowych jednostronnych — bezprzekladkowych (SP-
04/4) o masie 17 kg/m], zamieszczone zostaly na stronie http://www.zdpsan.samorzad.pl/
w zakladee ZAMOWIENIA PUBLICZNE, Rok 2020, DT.26.10.2020.P-10.

Pytanie 4: Dotyczy DP 07961: Prosimy o wskazanie lokalizacji (kilometraz, strona)
usytuowania barier ochronnych zawartych w pozycji 28 przedmiaru,

Odpowiedz: Bariery ochronne ujete w poz. 28 przedmiaru nalezy zamontowaé od km
6+688 do km 6+712 strona prawa.

Pytanie 5: Dotyczy DP 0737T: Prosimy o sprecyzowanie czego dotyczy pozycje 14-16-
- ‘przedmiaru? W konstrukeji nie przédstawiono warstwy z piasku o gitbosci 20 cmi ordz ©

podbudowy z kruszywa famanego 31,5/63 stabilizowanego mechanicznic o gruboscei 25 em.?

Odpowiedz: Pozycje od 14 do 16 kosztorysu ofertowego dotycza uzupelnienia w-w

konstrukeyjnych w obre¢bie remontowanego przepustu drogowego oraz skrzyzowania

drogi powiatowej z droga gminng. Wlot projektowany jest o nawierzchni bitumicznej z
warstwami konstrukeyjnymi ujetymi w poz. 14, 151 16 przedmiaru.

Pytanie 6: Dotyczy DP 0736T: Prosimy o wskazanie lokalizacji (kilometraz, strona) w jakich
przewidziano wbudowanie kraweznikow ktore wskazano w pozycji 8 przedmiara? '

Odpowiedz: Wymiang¢ kraweznikéw betonowych ujety w poz. 8 przedmiaru nalezy
wykona¢ od km 6+270 do km 6+660 strona lewa i od km 6+270 do km 6+320 strona prawa.

Pytanie 7: Dotyczy DP 0747T: Prosimy o doprecyzowanie czego tycza sie pozycje 9-11
przedmiaru? W przekrojach konstrukeyjnych nie przedstawiono warstwy z piasku o grubosei
15 em oraz podbudowy z kruszywa lamanego 31,5/63 stabilizowanego mechanicznie o
grubosci 20 cm?

1 L

Odpowiedz: Pozycje od 9 do 11 kosztorysu ofertowego dotycza uzupelnienia w-w
konstrukeyjnych w obre¢bie remontowanego przepustu drogowego oraz skrzyiowania




-.f.-dmgl powmtowe; Z. dloga gmlnna (wlotu dmg: gmmnej w km ' 0+97S) Wlot ten-'."
projektowany jest o nawwrzchm bltllllllCleBJ Z war, stwami konstr ukcy_;nyml uthymi i 4
poz. 9, 10 i 11 przedmiaru. -

Pytanic 8: Dotyczy DP 0747T: Prosimy o wskazanie lokalizacji (kilometraz, strona)
usytuowania barier ochronnych zawartych w poz. 22 przedmiaru?

Odpowiedz: Bariery ochronne ujete w poz. 22 przedmiaru nalezy zamontowaé od km
0+990 do km 1+010 strona prawa.

Pytanie 9: Dotyczy DP 0747T: Prosimy o uzupelnienie dokumentacji o brakujgce SST w tym:
D-07.05.01-01 (poz. 22 przedmiaru)?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze specyfikacja techniczna D-07.05.01 [Ustawienie
barier ochronnych stalowych jednostronnych — bezprzeldadkowych (SP-04/4) o masie 17
kg/m], zamieszczone zostala na stronie http://www.zdpsan.samorzad.pl/ w zakladce
ZAMOWIENIA PUBLICZNE, Rok 2020, DT.26.10.2020.P-10.

Pytanie 10: Dotyczy DP 0756T: Prosimy o wskazanie lokalizacji (kilometraz, stl‘oﬁa) zjazdow
dla ktorych przewidziano wykonanie przepustéw zgodnie z pozycjami 12-13 przedmiaru?

OdpowiedZ: Przepusty uj¢te w poz. 12 przedmiaru nalezy wykonaé w km 0+882 natomiast
przepusty ujete w po 13 nalezy wykonaé od km 0+941 do ki 1+013 strona lewa.

Pytanie 11: Dotyczy DP 0756T: Prosimy o uzupelnienie dokumentacji o brakujgce SST w tym:
D-06.02.01 (poz 12-13 przedmiaru), D-06.01.06.02 (poz 15 przedmiaru), D-06.01.06.21 (poz
16 przedmiaru), D-04.05.01.32 (poz 20 przedmiaru), D-04.04.02.024 (poz 21 przedmiaru)?

Odpowiedz:. Zamawiajacy informuje, Ze specyfikacja techniczna D-06.02.01 [Wykonanie .
przepustéw pod zjazdami z rur PP SN8 ¢ $rednicy 40-i 50 cm ulozonych na lawie -
fundamentowej zwirowej], D-06.01.06.02 [Umocnienie dna rowdw i Sciekdw elementami
prefabrykowanymi korytkowymi grubosci 20 cm, ulozonymi na podsypce piaskowej,
spoiny wypelnione piaskiem], D-06.01,06.21 [Umocnienie skarp plytami azurowymi
60x40x10 em (35 kg/szt). Wypelnienie wolnych przestrzeni humusem i obsianie trawg,
podsypka piaskowa 5 ‘em], D-04.05.01.32 [Wykonanie podbudowy =z gruntu
stabilizowanego cementem, gruntocement przygotowywany w wytworni o wytrzymalosci
Rm=5,0 MPa, pielegnacja podbudowy przez posypanie piaskiem i polewanie wodg,
" grubo$é warstwy po zageszezeniu 20 cm], D-04.04.02.024 [Wykonanie podbudowy z
kruszywa lamanego stabilizowanego mechanicznie tlucznia 31,5/63, w-wa dolna, grubosé
warstwy po zageszezeniu o 15 cm] zamieszczone  zostaly na  stronie
http:/www.zdpsan.samorzad.pl/ w zakladee ZAMOWIENIA PUBLICZNE, Rok 2020,
DT.26.10.2020.P-10.

Pytanie 12: Dotyczy DP 0756T: Prosimy o doprecyzowanie informacji odno$nie umocnienia
elementami korytkowymi — zgodnic z przedmiarem nalezy ulozy¢ je na podsypce piaskowej
podczas gdy na przekroju konstrukeyjnym widnieje lawa betonowa z oporem C12/15 — co
nalezy uwzglednié przy wycenie? '

ddpowiedz Umocnienie dna rowu i $eiekow nalezy “wykonaé elementami betenowymi
pr efabrykm\ anymi ulozonymi na lawie betonowej wykonfmej z betonu C12/15.
J ednoczesme zamawiajacy mformlq e, Ze przedmiar z dopl ecyzowany pozycja nr 15 zostal




' "--.':.'zanueszczony na Stl onie. httn /lwww zdnsm swmorzad pl/ w zakhdce ZAMOWIENIA i

-PUBLICZNE Rok 2020, DT 26.10.2020.P-10.

Pytanie 13: Dotyczy DP 0756T: Prosimy o wyjaénienie rozbieznosci w przypadku grubosci
podbudowy z kruszywa tamanego stabilizowanego mechanicznie 31,5/63 — zgodnie z
przedmiarem powinna mie¢ ona 25 cm podczas gdy przekrdj konstrukeyjny wskazuje na 15
cm. Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie kruszywa o frakeji 0,637

Odpowiedz: Warstwe podbudowy z kruszywa kamiennego lamanego stabilizowanego
mechanicznie 31,5-63, ujeta w poz. 21 przedmiaru, nalezy wykonaé zgodnie z przekrojem
konstrukeyjnym tj. o grubo$eci w-wy po zageszezeniu 15 cm. Zamawiajgcey nie dopuszeza
kruszywa o uziarnieniu 0-63 mm. Jednoczesnie zamawiajacy informuje, Ze przedmiar z
doprecyzowana pozycjg nr 21 zostal zamieszczony na stronie
http:/fwww.zdpsan.samorzad.pl/ w zakladce ZAMOWIENIA PUBLICZNE, Rok 2020,
DT.26.10.2020.P-10.

Zamawiajgey informuje, ze pytania oraz odpowiedzi na nie, stajg si¢ integralng czgscia
specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia i beda wiazgce przy skladaniu ofert.

W zwigzku z faktem, ze udzielone odpowiedzi nie powodujg w istotnych zmian tresci
specyfikacji istotnych warunkéw zamodwienia, zamawiajacy nie przedluza terminu skiadania
ofert. Wszelkie ustalenia dotyczgce miejsca i terminu skladania i otwarcia ofert pozostajg bez . .
zmian. ‘

(pOdp]S ki mek‘l Zaﬁla\wajqcego)




